
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023
Processo Administrativo Nº 277/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 19/12/2023 10:09:32

15/01/2024 11:13:14    CADASTRO DE PROPOSTA    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA
15/01/2024 16:30:59    CADASTRO DE PROPOSTA    KSNET EIRELI
16/01/2024 13:59:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KSNET EIRELI
17/01/2024 08:15:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
17/01/2024 08:16:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
17/01/2024 08:16:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
17/01/2024 08:16:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 30974600.
17/01/2024 08:16:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.
17/01/2024 08:16:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
17/01/2024 08:16:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos.
17/01/2024 08:16:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.
17/01/2024 08:17:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
17/01/2024 08:17:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
17/01/2024 08:56:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao licitante vencedor peço que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens vencidos, 
conforme anexo 2 do Edital, prazo para envio da proposta é de 120 minutos, conforme Edital.
17/01/2024 09:52:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA adicionou o arquivo 496b81f4e92148a2a3ce49173af05923.pdf aos 
documentos complementares.
17/01/2024 09:56:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA adicionou o arquivo e0e031e8e51c46e4ad21afbfb102f86a.pdf aos 
documentos complementares.
17/01/2024 09:56:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA removeu o arquivo 496b81f4e92148a2a3ce49173af05923.pdf dos 
documentos complementares.
17/01/2024 11:03:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisadas as documentações e proposta da empresa verificou-se que encontram-se de acordo com exigências do edital, assim será 
feita a habilitação da empresa e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de intenção de recursos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 18/01/2024 11:25:34

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA  065 11.929.839/0001-25 161.472,00 150.300,00 Sim

2 KSNET EIRELI  090 20.767.149/0001-08 150.679,20 150.679,20 0,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/12/2023 10:09:31    PUBLICADO    

19/12/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/01/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/01/2024 08:30:12    DISPUTA    

17/01/2024 08:30:12    LANCE    KSNET EIRELI (PARTICIPANTE 090) 150.679,20

17/01/2024 08:30:12    LANCE    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065) 161.472,00

17/01/2024 08:31:18    LANCE    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065) 150.550,00

17/01/2024 08:37:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, este é o momento de efetuarem seus lances!
17/01/2024 08:40:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA
17/01/2024 08:40:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/01/2024 08:40:12    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS
Descrição: Serviço de Fornecimento de link dedicado de acesso à internet para Prefeitura Municipal (Av Nilo Umberto Deitos 1426), 
compreendendo: link de acesso à internet dedicado através de fibra óptica com largura de banda de 2 GB (Dois Gigabits por 
segundo) em FULL DUPLEX, com garantia de banda no mínimo 99,5%, com 16 IPs válidos, serviços de configuração e manutenção 
de fibra em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo serviços de manutenção da infraestrutura de fibra óptica como 
expansão, troca de endereços, fusões em caso de rompimento e Fornecimento de equipamentos para gerenciamento de link e 
firewall, Fornecimento de equipamentos necessários para o funcionamento da internet e/ou trans
Quantidade: 12 Valor Unit.: 9.393,60 Valor Total: 112.723,20

Marca: INTERNET Modelo: FIBRA OPTICA

Item: 2 Unidade: MÊS
Descrição: Serviço de Conexão de Internet via Fibra Optica FTTH - Compreendendo para cada ponto: Link de acesso à internet com 
1 IP fixo válido e velocidade de 150 Mbps para Download e 130 Mbps para Upload, com garantia de 90% de banda; " com serviços 
de instalação, ativação de link, configuração e manutenção de fibra em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo fusões em 
caso de rompimento e com fornecimento/substituição de conversores em comodato. Conversores ONU, caixa de terminal e 
conectores Sc/apc e Sc/upc devem ser fornecidos pela empresa contratada em comodato e substituídos em caso de mal 
funcionamento dos mesmos. Para os seguintes Pontos:   1) Ficam à disposição da Administração 
Quantidade: 360 Valor Unit.: 92,10 Valor Total: 33.156,00

Marca: INTERNET Modelo: FIBRA OPTICA

Item: 3 Unidade: MÊS
Descrição: Serviço de Conexão de Internet via fibra óptica - Compreendendo para cada ponto: Link com acesso à internet com 1 IP 
fixo válido com velocidade de 100 Mbps para Download e 80 Mbps para Upload, com garantia de 80% de banda; " Com serviços de 
instalação, substituição de equipamentos e configurações por responsabilidade da empresa contratada e sem custos monetários. 
Equipamentos de acesso (ONU, ROTEADORES, CONECTORES  PARA  FIBRA  OPTICA) cedidos pela contratada em comodato. 
Para os seguintes Pontos: 1) Posto de Saúde da Comunidade Rural de Nova União 2) Escola Rural Municipal José Bo- nifácio, 3) 
Obs. dois pontos, que serão apenas ativadas em caso de necessidade da Adminis- tração quando 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 92,10 Valor Total: 4.420,80

Marca: INTERNET Modelo: FIBRA OPTICA

2 de 3Gerado em: 18/01/2024 11:25:34

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



17/01/2024 08:40:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: Fase de negociação, empresa primeira classificada, consegue melhorar seu lance?
17/01/2024 08:42:03    MENSAGEM    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065)
150.450,00
17/01/2024 08:43:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: R$ 130.000,00?
17/01/2024 08:45:22    MENSAGEM    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065)
Meu Valor minimo é 150.450,00
17/01/2024 08:47:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: Arredonda para R$ 150.000,00 então?
17/01/2024 08:49:09    MENSAGEM    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065)
Ultima proposta 150.300,00
17/01/2024 08:50:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: OK, favor ajustar o lance para R$ 150.300,00, então.
17/01/2024 08:54:49    MENSAGEM    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065)
faço apenas a proposta com valor final?
17/01/2024 08:55:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: É necessário ajustar o lance para o valor de 
17/01/2024 08:55:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: R$ 150.300,00
17/01/2024 08:55:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 065: a proposta ajustada com o valor dos itens, deve ser inserida no campo documentos complementares
17/01/2024 09:07:59    LANCE    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065) 150.300,00

17/01/2024 11:03:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/01/2024 11:03:06    EM ADJUDICAÇÃO    

18/01/2024 11:25:33    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

3 de 3Gerado em: 18/01/2024 11:25:34

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: MÊS
Descrição: Serviço de Conexão de Internet via Fibra Optica FTTH - Compreendendo para cada ponto: Link de acesso à internet com 
1 IP fixo válido e velocidade de 150 Mbps para Download e 130 Mbps para Upload, com garantia de 90% de banda; " com serviços 
de instalação, ativação de link, configuração e manutenção de fibra em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo fusões em 
caso de rompimento e com fornecimento/substituição de conversores em comodato. Conversores ONU, caixa de terminal e 
conectores Sc/apc e Sc/upc devem ser fornecidos pela empresa contratada em comodato e substituídos em caso de mal 
funcionamento dos mesmos. Para os seguintes Pontos:   1) Ficam à disposição da Administração 
Quantidade: 360 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023
Processo Administrativo Nº 277/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 19/12/2023 10:09:32

15/01/2024 11:13:14    CADASTRO DE PROPOSTA    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA
15/01/2024 16:30:59    CADASTRO DE PROPOSTA    KSNET EIRELI
16/01/2024 13:59:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KSNET EIRELI
17/01/2024 08:15:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
17/01/2024 08:16:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
17/01/2024 08:16:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
17/01/2024 08:16:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 30974600.
17/01/2024 08:16:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.
17/01/2024 08:16:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
17/01/2024 08:16:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos.
17/01/2024 08:16:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.
17/01/2024 08:17:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
17/01/2024 08:17:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 2Gerado em: 17/01/2024 08:40:12

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA  065 11.929.839/0001-25 161.472,00 150.550,00 Sim

2 KSNET EIRELI  090 20.767.149/0001-08 150.679,20 150.679,20 0,09 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/12/2023 10:09:31    PUBLICADO    

19/12/2023 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/01/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/01/2024 08:30:12    DISPUTA    

17/01/2024 08:30:12    LANCE    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065) 161.472,00

17/01/2024 08:30:12    LANCE    KSNET EIRELI (PARTICIPANTE 090) 150.679,20

17/01/2024 08:31:18    LANCE    TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 065) 150.550,00

17/01/2024 08:37:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, este é o momento de efetuarem seus lances!
17/01/2024 08:40:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA
17/01/2024 08:40:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
17/01/2024 08:40:12    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: MÊS
Descrição: Serviço de Fornecimento de link dedicado de acesso à internet para Prefeitura Municipal (Av Nilo Umberto Deitos 1426), 
compreendendo: link de acesso à internet dedicado através de fibra óptica com largura de banda de 2 GB (Dois Gigabits por 
segundo) em FULL DUPLEX, com garantia de banda no mínimo 99,5%, com 16 IPs válidos, serviços de configuração e manutenção 
de fibra em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo serviços de manutenção da infraestrutura de fibra óptica como 
expansão, troca de endereços, fusões em caso de rompimento e Fornecimento de equipamentos para gerenciamento de link e 
firewall, Fornecimento de equipamentos necessários para o funcionamento da internet e/ou trans
Quantidade: 12 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Item: 3 Unidade: MÊS
Descrição: Serviço de Conexão de Internet via fibra óptica - Compreendendo para cada ponto: Link com acesso à internet com 1 IP 
fixo válido com velocidade de 100 Mbps para Download e 80 Mbps para Upload, com garantia de 80% de banda; " Com serviços de 
instalação, substituição de equipamentos e configurações por responsabilidade da empresa contratada e sem custos monetários. 
Equipamentos de acesso (ONU, ROTEADORES, CONECTORES  PARA  FIBRA  OPTICA) cedidos pela contratada em comodato. 
Para os seguintes Pontos: 1) Posto de Saúde da Comunidade Rural de Nova União 2) Escola Rural Municipal José Bo- nifácio, 3) 
Obs. dois pontos, que serão apenas ativadas em caso de necessidade da Adminis- tração quando 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIELA DE FREYN DREYER

2 de 2Gerado em: 17/01/2024 08:40:12

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA  065 11.929.839/0001-25 161.472,00 150.300,00 Sim

2 KSNET EIRELI  090 20.767.149/0001-08 150.679,20 150.679,20 0,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS
Descrição: Serviço de Fornecimento de link dedicado de acesso à internet para Prefeitura Municipal (Av Nilo Umberto Deitos 1426), 
compreendendo: link de acesso à internet dedicado através de fibra óptica com largura de banda de 2 GB (Dois Gigabits por 
segundo) em FULL DUPLEX, com garantia de banda no mínimo 99,5%, com 16 IPs válidos, serviços de configuração e manutenção 
de fibra em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo serviços de manutenção da infraestrutura de fibra óptica como 
expansão, troca de endereços, fusões em caso de rompimento e Fornecimento de equipamentos para gerenciamento de link e 
firewall, Fornecimento de equipamentos necessários para o funcionamento da internet e/ou trans
Quantidade: 12 Valor Unit.: 9.393,60 Valor Total: 112.723,20

Marca: INTERNET Modelo: FIBRA OPTICA

Item: 2 Unidade: MÊS
Descrição: Serviço de Conexão de Internet via Fibra Optica FTTH - Compreendendo para cada ponto: Link de acesso à internet com 
1 IP fixo válido e velocidade de 150 Mbps para Download e 130 Mbps para Upload, com garantia de 90% de banda; " com serviços 
de instalação, ativação de link, configuração e manutenção de fibra em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo fusões em 
caso de rompimento e com fornecimento/substituição de conversores em comodato. Conversores ONU, caixa de terminal e 
conectores Sc/apc e Sc/upc devem ser fornecidos pela empresa contratada em comodato e substituídos em caso de mal 
funcionamento dos mesmos. Para os seguintes Pontos:   1) Ficam à disposição da Administração 
Quantidade: 360 Valor Unit.: 92,10 Valor Total: 33.156,00

Marca: INTERNET Modelo: FIBRA OPTICA

Item: 3 Unidade: MÊS
Descrição: Serviço de Conexão de Internet via fibra óptica - Compreendendo para cada ponto: Link com acesso à internet com 1 IP 
fixo válido com velocidade de 100 Mbps para Download e 80 Mbps para Upload, com garantia de 80% de banda; " Com serviços de 
instalação, substituição de equipamentos e configurações por responsabilidade da empresa contratada e sem custos monetários. 
Equipamentos de acesso (ONU, ROTEADORES, CONECTORES  PARA  FIBRA  OPTICA) cedidos pela contratada em comodato. 
Para os seguintes Pontos: 1) Posto de Saúde da Comunidade Rural de Nova União 2) Escola Rural Municipal José Bo- nifácio, 3) 
Obs. dois pontos, que serão apenas ativadas em caso de necessidade da Adminis- tração quando 
Quantidade: 48 Valor Unit.: 92,10 Valor Total: 4.420,80

Marca: INTERNET Modelo: FIBRA OPTICA

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023
Processo Administrativo Nº 277/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 19/12/2023 10:09:32

1 de 2Gerado em: 18/01/2024 11:26:37

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIELA DE FREYN DREYER

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ELOI KAFER

2 de 2Gerado em: 18/01/2024 11:26:37

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023
Processo Administrativo Nº 277/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 19/12/2023 10:09:32

1 de 1Gerado em: 18/01/2024 11:26:42

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



LOTE 1 - ADJUDICADO
1

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: Serviço de Fornecimento de link dedicado de acesso à internet para Prefeitura Municipal (Av Nilo Umberto 
Deitos 1426), compreendendo: link de acesso à internet dedicado através de fibra óptica com largura de banda de 2 GB 
(Dois Gigabits por segundo) em FULL DUPLEX, com garantia de banda no mínimo 99,5%, com 16 IPs válidos, serviços 
de configuração e manutenção de fibra em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo serviços de manutenção 
da infraestrutura de fibra óptica como expansão, troca de endereços, fusões em caso de rompimento e Fornecimento 
de equipamentos para gerenciamento de link e firewall, Fornecimento de equipamentos necessários para o 
funcionamento da internet e/ou trans

Item: 1 Unidade: MÊSQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA INTERNET / FIBRA OPTICA 10.090,00

KSNET EIRELI PROPRIA / SERVIÇO 9.500,00

Val. Ref.: 10.145,00

Descrição: Serviço de Conexão de Internet via Fibra Optica FTTH - Compreendendo para cada ponto: Link de acesso à 
internet com 1 IP fixo válido e velocidade de 150 Mbps para Download e 130 Mbps para Upload, com garantia de 90% 
de banda; " com serviços de instalação, ativação de link, configuração e manutenção de fibra em camada física e de 
transporte (OSI/ISO) incluindo fusões em caso de rompimento e com fornecimento/substituição de conversores em 
comodato. Conversores ONU, caixa de terminal e conectores Sc/apc e Sc/upc devem ser fornecidos pela empresa 
contratada em comodato e substituídos em caso de mal funcionamento dos mesmos. Para os seguintes Pontos:   1) 
Ficam à disposição da Administração 

Item: 2 Unidade: MÊSQuant.: 360

Autor Marca/Modelo Valor
KSNET EIRELI PROPRIA / SERVIÇO 89,90

TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA INTERNET / FIBRA OPTICA 99,00

Val. Ref.: 99,90

Item: 3 Unidade: MÊSQuant.: 48 Val. Ref.: 99,90

PARTICIPANTES E CLASSIFICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023
Processo Administrativo Nº 277/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 19/12/2023 10:09:32

LICITANTES
Razão Social: TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Email: 10telecomturbo@gmail.com Tel1: (4) 532662004

Doc: 11.929.839/0001-25
Tel2: (4) 532661764 Cel: (45) 999150245

Repres. Legal: LEODENIR ROMANI
Email: turbo10telecom@gmail.com Tel1: (4) 532661885

Doc: 775.594.109-44
Tel2: (4) 532662004 Cel: (45) 984040909

Razão Social: KSNET EIRELI
Email: kleber@ksnet.com.br Tel1: (4) 532672212

Doc: 20.767.149/0001-08
Tel2: () Cel: (4) 599921111

Repres. Legal: KLEBER SGOBI
Email: kleber@ksnet.com.br Tel1: (4) 532672212

Doc: 064.701.589-78
Tel2: () Cel: (4) 591119004

1 de 2Gerado em: 18/01/2024 11:26:46

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA  065 11.929.839/0001-25 161.472,00 150.300,00 Sim

2 KSNET EIRELI  090 20.767.149/0001-08 150.679,20 150.679,20 0,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Descrição: Serviço de Conexão de Internet via fibra óptica - Compreendendo para cada ponto: Link com acesso à 
internet com 1 IP fixo válido com velocidade de 100 Mbps para Download e 80 Mbps para Upload, com garantia de 80% 
de banda; " Com serviços de instalação, substituição de equipamentos e configurações por responsabilidade da 
empresa contratada e sem custos monetários. Equipamentos de acesso (ONU, ROTEADORES, CONECTORES  
PARA  FIBRA  OPTICA) cedidos pela contratada em comodato. Para os seguintes Pontos: 1) Posto de Saúde da 
Comunidade Rural de Nova União 2) Escola Rural Municipal José Bo- nifácio, 3) Obs. dois pontos, que serão apenas 
ativadas em caso de necessidade da Adminis- tração quando 

Autor Marca/Modelo Valor
TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA INTERNET / FIBRA OPTICA 99,00

KSNET EIRELI PROPRIA / SERVIÇO 89,90

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIELA DE FREYN DREYER

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ELOI KAFER

2 de 2Gerado em: 18/01/2024 11:26:46

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023
Processo Administrativo Nº 277/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 19/12/2023 10:09:32

LOTE 1

Descrição: Serviço de Fornecimento de link dedicado de acesso à internet para Prefeitura Municipal (Av Nilo Umberto 
Deitos 1426), compreendendo: link de acesso à internet dedicado através de fibra óptica com largura de banda de 2 GB 
(Dois Gigabits por segundo) em FULL DUPLEX, com garantia de banda no mínimo 99,5%, com 16 IPs válidos, serviços 
de configuração e manutenção de fibra em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo serviços de manutenção 
da infraestrutura de fibra óptica como expansão, troca de endereços, fusões em caso de rompimento e Fornecimento 
de equipamentos para gerenciamento de link e firewall, Fornecimento de equipamentos necessários para o 
funcionamento da internet e/ou trans

Item: 1 Unidade: MÊSQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor

PARTICIPANTE 090 PROPRIA / SERVIÇO 9.500,00

PARTICIPANTE 065 INTERNET / FIBRA OPTICA 10.090,00

Val. Ref.: 10.145,00

Descrição: Serviço de Conexão de Internet via Fibra Optica FTTH - Compreendendo para cada ponto: Link de acesso à 
internet com 1 IP fixo válido e velocidade de 150 Mbps para Download e 130 Mbps para Upload, com garantia de 90% 
de banda; " com serviços de instalação, ativação de link, configuração e manutenção de fibra em camada física e de 
transporte (OSI/ISO) incluindo fusões em caso de rompimento e com fornecimento/substituição de conversores em 
comodato. Conversores ONU, caixa de terminal e conectores Sc/apc e Sc/upc devem ser fornecidos pela empresa 
contratada em comodato e substituídos em caso de mal funcionamento dos mesmos. Para os seguintes Pontos:   1) 
Ficam à disposição da Administração 

Item: 2 Unidade: MÊSQuant.: 360

Autor Marca/Modelo Valor

PARTICIPANTE 090 PROPRIA / SERVIÇO 89,90

PARTICIPANTE 065 INTERNET / FIBRA OPTICA 99,00

Val. Ref.: 99,90

Descrição: Serviço de Conexão de Internet via fibra óptica - Compreendendo para cada ponto: Link com acesso à 
internet com 1 IP fixo válido com velocidade de 100 Mbps para Download e 80 Mbps para Upload, com garantia de 80% 
de banda; " Com serviços de instalação, substituição de equipamentos e configurações por responsabilidade da 
empresa contratada e sem custos monetários. Equipamentos de acesso (ONU, ROTEADORES, CONECTORES  
PARA  FIBRA  OPTICA) cedidos pela contratada em comodato. Para os seguintes Pontos: 1) Posto de Saúde da 
Comunidade Rural de Nova União 2) Escola Rural Municipal José Bo- nifácio, 3) Obs. dois pontos, que serão apenas 
ativadas em caso de necessidade da Adminis- tração quando 

Item: 3 Unidade: MÊSQuant.: 48

Autor Marca/Modelo Valor

PARTICIPANTE 065 INTERNET / FIBRA OPTICA 99,00

PARTICIPANTE 090 PROPRIA / SERVIÇO 89,90

Val. Ref.: 99,90

1 de 1

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023
Processo Administrativo Nº 277/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 19/12/2023 10:09:32

1 de 3Gerado em: 18/01/2024 11:26:40

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



 Valor ref. total: 162.499,20       Desconto médio: 7,67%      Total economizado: 12.199,20

Quantidade.: 1 Total lote: 162.499,20LOTE 1

Item Descrição Quantidade Val. Ref. Val. Final Economia (%) Econ. Item

1 Serviço de Fornecimento de link dedicado de acesso à internet para Prefeitura 
Municipal (Av Nilo Umberto Deitos 1426), compreendendo: link de acesso à 
internet dedicado através de fibra óptica com largura de banda de 2 GB (Dois 
Gigabits por segundo) em FULL DUPLEX, com garantia de banda no mínimo 
99,5%, com 16 IPs válidos, serviços de configuração e manutenção de fibra 
em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo serviços de manutenção 
da infraestrutura de fibra óptica como expansão, troca de endereços, fusões 
em caso de rompimento e Fornecimento de equipamentos para gerenciamento 
de link e firewall, Fornecimento de equipamentos necessários para o 
funcionamento da internet e/ou trans

12 10.145,00 9.393,60 7,41% 9.016,80

2 Serviço de Conexão de Internet via Fibra Optica FTTH - Compreendendo para 
cada ponto: Link de acesso à internet com 1 IP fixo válido e velocidade de 150 
Mbps para Download e 130 Mbps para Upload, com garantia de 90% de 
banda; " com serviços de instalação, ativação de link, configuração e 
manutenção de fibra em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo 
fusões em caso de rompimento e com fornecimento/substituição de 
conversores em comodato. Conversores ONU, caixa de terminal e conectores 
Sc/apc e Sc/upc devem ser fornecidos pela empresa contratada em comodato 
e substituídos em caso de mal funcionamento dos mesmos. Para os seguintes 
Pontos:   1) Ficam à disposição da Administração 

360 99,90 92,10 7,81% 2.808,00

3 Serviço de Conexão de Internet via fibra óptica - Compreendendo para cada 
ponto: Link com acesso à internet com 1 IP fixo válido com velocidade de 100 
Mbps para Download e 80 Mbps para Upload, com garantia de 80% de banda; 
" Com serviços de instalação, substituição de equipamentos e configurações 
por responsabilidade da empresa contratada e sem custos monetários. 
Equipamentos de acesso (ONU, ROTEADORES, CONECTORES  PARA  
FIBRA  OPTICA) cedidos pela contratada em comodato. Para os seguintes 
Pontos: 1) Posto de Saúde da Comunidade Rural de Nova União 2) Escola 
Rural Municipal José Bo- nifácio, 3) Obs. dois pontos, que serão apenas 
ativadas em caso de necessidade da Adminis- tração quando 

48 99,90 92,10 7,81% 374,40

Média lote (%): 7,67% Econ. lote: 12.199,20

2 de 3Gerado em: 18/01/2024 11:26:40

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIELA DE FREYN DREYER

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ELOI KAFER

3 de 3Gerado em: 18/01/2024 11:26:40

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023
Processo Administrativo Nº 277/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 19/12/2023 10:09:32

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIELA DE FREYN DREYER

TOTAL DO PROCESSO:   150.300,00

Item: 1

Descrição: Serviço de Fornecimento de link dedicado de acesso à internet para Prefeitura Municipal (Av Nilo Umberto 
Deitos 1426), compreendendo: link de acesso à internet dedicado através de fibra óptica com largura de banda de 2 GB 
(Dois Gigabits por segundo) em FULL DUPLEX, com garantia de banda no mínimo 99,5%, com 16 IPs válidos, serviços 
de configuração e manutenção de fibra em camada física e de transporte (OSI/ISO) incluindo serviços de manutenção 
da infraestrutura de fibra óptica como expansão, troca de endereços, fusões em caso de rompimento e Fornecimento 
de equipamentos para gerenciamento de link e firewall, Fornecimento de equipamentos necessários para o 
funcionamento da internet e/ou trans

Quantidade: 12 Val. Ref.: 10.145,00

Unidade: MÊS

Total Item: 112.723,20

Marca: INTERNET Modelo: FIBRA OPTICA

Valor Unit.: 9.393,60

Item: 2

Descrição: Serviço de Conexão de Internet via Fibra Optica FTTH - Compreendendo para cada ponto: Link de acesso à 
internet com 1 IP fixo válido e velocidade de 150 Mbps para Download e 130 Mbps para Upload, com garantia de 90% 
de banda; " com serviços de instalação, ativação de link, configuração e manutenção de fibra em camada física e de 
transporte (OSI/ISO) incluindo fusões em caso de rompimento e com fornecimento/substituição de conversores em 
comodato. Conversores ONU, caixa de terminal e conectores Sc/apc e Sc/upc devem ser fornecidos pela empresa 
contratada em comodato e substituídos em caso de mal funcionamento dos mesmos. Para os seguintes Pontos: 1) 
Ficam à disposição da Administração 

Quantidade: 360 Val. Ref.: 99,90

Unidade: MÊS

Total Item: 33.156,00

Marca: INTERNET Modelo: FIBRA OPTICA

Valor Unit.: 92,10

Item: 3

Descrição: Serviço de Conexão de Internet via fibra óptica - Compreendendo para cada ponto: Link com acesso à 
internet com 1 IP fixo válido com velocidade de 100 Mbps para Download e 80 Mbps para Upload, com garantia de 80% 
de banda; " Com serviços de instalação, substituição de equipamentos e configurações por responsabilidade da 
empresa contratada e sem custos monetários. Equipamentos de acesso (ONU, ROTEADORES, CONECTORES PARA 
FIBRA OPTICA) cedidos pela contratada em comodato. Para os seguintes Pontos: 1) Posto de Saúde da Comunidade 
Rural de Nova União 2) Escola Rural Municipal José Bo- nifácio, 3) Obs. dois pontos, que serão apenas ativadas em 
caso de necessidade da Adminis- tração quando 

Quantidade: 48 Val. Ref.: 99,90

Unidade: MÊS

Total Item: 4.420,80

Marca: INTERNET Modelo: FIBRA OPTICA

Valor Unit.: 92,10

Quant.: 1 Total: 150.300,00LOTE 1 Num: 065 Lance: 150.300,00

TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA 11.929.839/0001-25 150.300,00

1 de 1Gerado em: 18/01/2024 11:25:33

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023
Processo Administrativo Nº 277/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 19/12/2023 10:09:32

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANIELA DE FREYN DREYER

1 de 1Gerado em: 17/01/2024 08:40:12

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
A

N
IE

LA
 D

E
 F

R
E

Y
N

 D
R

E
Y

E
R

 e
 E

LO
I K

A
F

E
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

14
-8

C
77

-6
7E

D
-0

13
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
14

-8
C

77
-6

7E
D

-0
13

0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1B14-8C77-67ED-0130

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANIELA DE FREYN DREYER (CPF 083.XXX.XXX-35) em 18/01/2024 11:40:51 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELOI KAFER (CPF 020.XXX.XXX-40) em 18/01/2024 12:44:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/1B14-8C77-67ED-0130

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/1B14-8C77-67ED-0130

